
MAIRIE de ST ROMAIN DE JALIONAS 

52 rue du Stade 

38460 ST ROMAIN DE JALIONAS 

 

 

SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL  

du 25 octobre 2022 

 

L’an deux mil vingt deux, le vingt cinq octobre, le conseil municipal dûment convoqué s’est 

réuni à 19 h 30 sous la présidence de Jérôme GRAUSI, Maire, 

 
Nombre de conseillers en 

exercice : 
23 

Date de 

convocation : 
19/10/2022 

Présents : 18 Date d’affichage : 19/10/2022 

Votants : 23 Date de publication : 26/10/2022 

 

Etaient présents : 

AGUIAR Géraldine, BELMONTE Sophie, BEKHIT Thierry, DECHANOZ Sylvie, 

DEVELAY Fabienne, DI CIOCCIO Pietro, FRANCO Maelle, GARNIER-MICHELIN 

Sophie, GEORGES Corinne, GRAUSI Jérôme, KJAN Sylvain, MARTELIN Yves, 

MOLLARD Yoann, NESMOZ David, RAFFELLI Gaël,  REIX Stéphane, 

ROMANOTTO Nicolas, TIRANNO Gina 

 

Etaient absents et excusés : 

NOUET Sylviane, pouvoir à TIRANNO Gina, SAETERO Soledad, pouvoir à MARTELIN 

Yves, DESCAMPS Gil, pouvoir à BEKHIT Thierry,  LEROUX Aurélie, pouvoir à 

GRAUSI Jérôme, HABLIZIG Karine, pouvoir à ROMANOTTO Nicolas 

 

 

DELIBERATION  

n° 2022-050 

RESSOURCES HUMAINES 

Participation à la mise en concurrence du contrat 

groupe du Centre de Gestion de l'Isère pour les risques 

statutaires 
 

Considérant que le contrat groupe d'assurance statutaire auquel adhère notre commune de 

Saint Romain de Jalionas, comme 320 employeurs de l'Isère, arrivera à échéance le trente et un 

décembre 2022. Il aurait dû prendre fin le trente et un décembre 2023 mais en raison des résultats 

financiers consécutifs à la dégradation de l'absentéisme entre 2020 et 2021 le prestataire a choisi de 

ne pas renouveler le contrat. Si cette dégradation ne concerne qu'un employeur sur deux, nous 

sommes tous pénalisés par la décision prise par notre prestataire, AXA, car elle affecte même les 

employeurs qui se sont engagés activement pour maîtriser cet absentéisme.  

 

Cette assurance nous permet actuellement de garantir le risque financier lié à l'absentéisme (congés 

maladie, maternité, accident du travail, maladie professionnelle etc...). 

 

Considérant qu’aujourd'hui, le Centre de Gestion de l’Isère s'est mis en ordre de marche afin 

de nous proposer un nouvel assureur d'ici la fin de l'année, dans le cadre d'un appel d'offres qui va 

être prochainement lancé. Les risques de forte majoration tarifaire au 1er janvier sont réels, car les 

taux actuellement pratiqués par AXA ne permettent pas d'équilibrer les dépenses (sinistres réglés 

et provisionnés). 

 

Vu la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la Fonction 

Publique Territoriale, notamment l’article 26 ; 

 

Vu le décret n° 86-552 du 14 mars 1986 pris pour l’application de l’article 26 de la loi n° 84-

53 du 26 janvier 1984 et relatif aux contrats d’assurances souscrits par les centres de gestion pour le 

compte des collectivités locales et établissements territoriaux ; 

 



Après en avoir délibéré, le conseil municipal avec à l’unanimité :  
 

                                                                    DECIDE 

 

 La Collectivité de Saint Romain de Jalionas charge le Centre de gestion de l’Isère de 

lancer une procédure de marché public, en vue, le cas échéant, de souscrire pour son 

compte une ou des conventions d'assurances auprès d'une entreprise d'assurance agréée, 

cette démarche peut être entreprise par plusieurs collectivités locales intéressées. 

 

 

Ces conventions couvriront tout ou partie des risques suivants : 

 

 Agents affiliés à la C.N.R.A.C.L. : Décès, Accident du travail / maladie 

professionnelle, Maladie ordinaire, Longue maladie / maladie de longue durée, 

Maternité / Paternité / Adoption, Disponibilité d’office, Invalidité 

 Agents non affiliés à la C.N.R.A.C.L. : Accident du travail / maladie professionnelle, 

Maladie grave, Maternité / Paternité / Adoption, Maladie ordinaire 

 

Ces conventions comprendront les caractéristiques suivantes : 

 

 Durée du contrat : 4 ans, à effet au 1er janvier 2023. 

 Régime du contrat : capitalisation. 

 

 

  La Collectivité pourra prendre ou non la décision d’adhérer au contrat groupe 

d’assurance souscrit par le centre de gestion de l’Isère à compter du 1er janvier 2023 en 

fonction des taux de cotisation et des garanties négociés. 

 

 

Ainsi fait et délibéré, les jour, mois et an que dessus  

 

Pour extrait conforme au registre 
 

Le Maire, 

Jérôme GRAUSI 

 


